molestare uolentibus defensare suo labore proprio et expensa. 
Distinccio autem metarum diete particule, prout eodem ho- 
mine nostro intelleximus referente, hoc ordine distinximus; 
Prima meta incipit a parte orientali super pratum, a quo per 
medium cuiusdam nemoris peruenit ad arborem piri siluestris, 
subtus quam sunt due mete; inde tendit ad montem, ubi sunt 
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similiter due mete ; et in colle eiusdem montis bereh uulgari- 

* ter uocati, prope domum eiusdem Johannis peruenit ad quod- 
dam antiquum et fimosum fossatum, in quo est una semita, 
iuxta quam a parte occidentis sunt due mete; abhinc pergit 
per siluam, et peruenit ad quendam truncum silieis, iuxta 
quem est meta; a quo trunco currit ad viam ad metas ter- 

rarum Ozlar et Swl uoestarum, que sunt angulares, 
que hactenus a terris eiusdem Johannis distinxerunt ; et 

in alijs demum partibus uicinatur eadem particula terre 
terris earundem dominarum Ozlar et Swl uocatarum; pre- 

terea parte orientali ab altera terra Sap eandem particu- 
lam quidam fluuius segregat et distingit, et sic terminatur. 

In cuius rei memoriam presentes concessimus litteras sigilli 

nostri munimine roboratas. Datum per manus M gistri Am- 

brosij Lectoris Ecclesie nostre anno Domini millesimo du- 

centesimo octogesimo tercio. Magistro Johanne Cantore, Gre 
gorio Custode, St. Decano, Bedew et Johanne Sacerdotibus, 

St. et Elya Magistris, ceterisque Canonicis existentibus. 

(Eredetie bórhártyán hártyazsinegen függö pecsét alatt, a budai kir. ka- 
marai levéltárban.) 

259. 

A nyttrai káptalannak bizonyságlevele , hogy Lodan nemzet- 

ségbeli Zoboszló több birtokrészét rokonának, Lodan nemzetséc- 
beli Witknek cladta. 1283. 

Uniuersis Christi fidelibus Capitulum Nitriensis Ecclesie 
oraciones in Domino. Signifioamus uobis, quod Zobozlaus filius 
Comitis Bogomorij de genere Lodan personaliter ab una parte 
eoram nobis constitutus, quasdam particulas suarum terrarum 
Lodan, Dana et Teremes uocatarum, sub eisdem metis et ter- 
minis, quibus antiquitus dinoscuntur fuisse gubernate , prouc- 
nientes sibi de terra Joseph filij Laurencij cognati et consan- 
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guinei sui sine herede decedentis, ut dicebat, nobili uiro Witk 
filio Witk cognato et eonsanguinao sno, similiter de genere 
Lodan (in) nostri presencia ab altera personaliter constituto, 
pro sex marcis plenarie ab eodem perceptis, nt asseruit, con- 

fessus est uina uoce ipsi Witk filio Witk, et per eum suis he- 
redibus, heredumque suceessoribus, iure perpetuo pacifice et 

inreuocabiliter possidendam uendidisse; tali siquidem arti- 
eulo interserto, quod si processu temporum per quempiam 

prefatus Witk, uel sui heredes heredumue successores, super 

facto ipsarum terrarum inpeterentur, sepedietus Zoboslaus, 

et eiusdem heredes heredumue successores, ipsos labo- 
ribus proprijs et expeusis tenebuntur defensare. In cuius 
rei memoriam pleniorem perpetuumque robur et munimen 

presentes concessimus litteras sigilli nostri manimine ro- 
boratas. Datum sexto idus mensis Aprilis anno Domini 
WCOLXXX^ tercio, Ecclesie nostre Lectore Magistro Bartho- 
lomeo existente. 

A B C 

(Eredetie bürhártyám a pecsét vürós-kék-sárga selyemzsinóron függött. 

Közli Véghelyi Dezső.) 

— — 

260. 

A nagyváradi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy elötte 

Miklós mester, Becs unokája, és rokonai, más részről pedig 
Moricz ispán ég Ináncs János Baj, Atyás, Tancskereki és Aka, 

továbbá a Hernád melléki Ináncs és a Körös melléki Füs hely- 

ségeken, valamint a szerepi monostor keggúri jogán, barátsá- 

gosan megosztoztak, 1283. 

Capitulum Ecclesie Waradiensis omnibus Christi fideli- 
bus presens seriptum intuentibus salutem in omnium saluatore. 
Ad un(iuers)orum noticiam tam presencium quam futurorum 
tenore presencium uolumus peruenire: quod accedentes ad 
nostrám presenciam personaliter Magister Nicolaus nepos 
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Bech, Petrus filius Nicolai pro se et fratribus suis Chak, Vid et 
Zourd, — — — Laurenoius filius Benedicti, Ladizlaus et An- 
dreas filij Budun pro se et fratribus sius Budum scilicet 
et Nicolao. et ipsi pariter pro Stephano filio Apa ab vna parte ; 
Comes Mauricius filius Bucho, et Johannes I(na)neh ab al. 
tera, dixerunt: quod super possessionibus Philipi filij Thaneh, 
et Laurencij filij Mortun sine heredum solacio decedencium, 

. racione proximitatis ad ipso(s de) jure pertinentibus, talem 
vnanimi consensu et uoluntate fecissent diuisionem et ordi- 
nassent : Quod tercia pars totalis terre Boy uocate reambulate 
sub — — — — metis et antiquis — — — — — — — a parte 
nille — — — Kysdedboy appellate, cum ipsa villa et molen- 
dino, in poreionem Maurici Comitis et Johannis predicto- 
rum cessisset et peruenisset, residuis duabus partibus, cum 

villa que Nogboy vocatur, (et) ecclesia fundata (in ead)em, 
remanentibus Magistri Nicolai, Petri et aliorum cognatorum 
(suorum) prescriptorum in partem et porcionem. Item quedam 
possessio Áthas nuncupata sub metis suis antiquis et vniuer- 
Bis pertinencijs dictis Comiti Mauricio et Johanni; quedam 

uero ville Tanchkereky et Aka nominate Magistro Nicolao, 
Petro et cognatis suis prefatis cesserunt in porciones. Jus uero 
Patronatus Monasterij Saneti Georgij de Zerep Magistro Ni- 

colao et cognatis suis prescriptis remansissct; quarta parte 

dicti juris duntaxat excepta, que Comiti Mauricio et Johanni 
prefatis cessisset et peruenisset. Item quarta pars cuiusdam 

possessionis Inanch iuxta Harnad, et Fyus iuxta Crisium exi- 

Stentis, ipsis Mauricio et Johanni cessisset; residuis partibus 

ipsarum possessionum remanentibus Magistro Nicolao et suis 

cognatis sepedictis. Preterea Magistrum Nicolaum et suos 

cognatos super impeticione dicte ville Aka, quam racione dotis 

emergere contingeret, in tercia parte ipsi Comites Mauricius 
et Johannes expedire assumpserunt proprijs laboribus et ex: 

pensis. Ad hec assumpserunt quasdam possessiones Inancs 

et Fyus, quod si aliquid iurgij per quempiam suscitaretur 

super facto earum repeticionis, in communi. In cuius rei 

memoriam perpetuamque firmitatem presentes conceasimus 

litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum tercio die 

Beati Jacobi Apostoli anno Domini M*C'C* octuagesimo ter. 
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eio. Domino Batur Preposito, Emerico Lectore, Iwan Cantore, 
Benedicto Custode, magistris existentibus. 

(A váradi káptalannak 1811-ben kelt Átiratából. mely eredetiben az erd. 

Muzeum kézirattárában van. Közli Szabó Károly.) 

261. 

A nagyváradi káptalan átírja srját, Tamás comes és Miklós 
vajda barátságos egyezkedését tárgyazó 1271-ki bizonyságle- 

velet. 1283, 

Capitulum Ecclesie Waradiensis omnibus Christi fideli- 
bus presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempi. 

ternam. Ád vniuersorum noticiam tam presencium quam futu- 
rorum tenore presencium volumus peruenire, quod in festo 

Exaltacionis Sanete Crucis anno Domini millesimo ducente- 
simo octuagesimo tercio ad peticionem Comitis Thome filij 
Pangracij de genere Chanad faetum metarum quarundam ter- 

rarum suarum Thelegd et Zabolch vocatarum in nostro rege- 
stro quesitum et inventum, de verbo ad verbum presentibus 

fecimus annotari. Cuius quidem tenor talis est: 

Capitulum Ecclesie Varadiensis stb. (következik a nagy- 
váradi káptalannak 1271-ki bizonyságlevele, mint gytijtemé- 
nyünk VIIL, vagyis a második folyam III. kötetében 306.) 

Báthori István erdélyi vajdának 1579-ki oktávás átiratából ; a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 
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202. 

A nagyváradi káptalan átérja saját a Chanád nemzetségbeliek 
közti osztályra vonatkozó 1257-ki bizonyságlevelét. 1289. 

Capitulam Waradiensis Ecelesie omnibus Christi fideli- 
bus presens seriptum inspecturis salutem in Domino sempi- 
ternam. Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam futu- 

rorum tenore presencium volumus peruenire, quod in festo 

Exaltacionis Sancte Crucis anno Domini millesimo ducente- 
simo octuagesimo tercio ad peticionem Comitis Thome fiij 

Pangracij de genere Chanad factum quarundem possessionum . 
suarum Berthem, Sunkulus, Thelegd et Zaboleh vocatarum in 

nostro regestro quesitum et inuentum de uerbo ad uerbum 

presentibus fecimus annotari. Cuius quidem priuilegij tenor 
talis est: 

Nos Capitulum Ecclesie Waradiensis stb. (következik a 
nagyváradi káptalannak 1257-ki osztálylevele, mint gytijte- 

ményünk VII., vagyis a második folyam II. kótetében. 474.1.) 

(IV. László király 1984-ki megerősítő okmányából, mint alább. 273. sz. a.: 

361 

963. 

A zágrábi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy elötte Radosz- 
láv comes István comes fia, néhai Baboneg unokája, más rész- 

ről pedig az Alsó-Jamniczai nemzetség több tagja személyesen 
megjelenvén, az utóbbiak vallották, miszerint ök csekély szá- 

muk miatt védelemre szorulván, Radoszláv comest es utódait 

védüikül választották s e védelemért neki és utódainak egész 

nemzetségök birtokának egy harmadát örökösen átadták, kt- 
kötvén azonban, hogy nemességök sértetlenül fönmaradjon. 

1283. 

Capitulum Ecclesie Zagrabiensis vniuersis quibus ex- 
pedit presens scriptum salutem in Domino. Ád vniuersorum 
notioiam harum serie uolumus peruenire: quod constitutis in 
nostri presencia personaliter ab vna parte Radoslao Comite, 

filio Stephani Comitis, filij quondam Baboneg ; ab altera uero 

Herga, Began, Jurislaw, filij Bracoslau, et Stanleu filius Ra- 
doslai de generacione Inferior Jamnieza nuncupata, pro se et 
pro tota generacione ipsorum confessi sunt in hunc modum; 
quod cum ipsi presidij seu tuicionis solacio propter paucitatem 
ipsorum incumbente necessitate temporali indigerent, prefatum 

Comitem Radoslaum et eiusdem successores receperunt et as- 

sumpserunt de communi consensu et pari uoluntate in pro- 
tectores et defensores suos speciales ; conferentes, tradentes, 

et assignantes eidem Comiti Radoslao et suis heredibus 
heredumque suorum successoribus pretextu tuicionis huius- 
modi quandam porcionem possessionum suarum bheredita- 
riarum inter ipsos habitam et existentem, videlicet terciam 

partem tocius generacionis eorum Inferioris Jamnieze ante- 
fate, cum omnibus appendicijs et vtilitatibus, prouenti- 

bus et fructibus suis vniuersis, contulisse eidem Comiti 
Radoslao et heredibus suis irreuocabiliter jure perpetuo pa- 
eifice et quiete possidendam, tenendam pariter et haben- 
dam. Hoe tamen interiecto, quod sepe dictus Comes Rados- 
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laus assumpsit in omni necessitate eorum a cunctis indebite 

eciam molessare uolentibus fideliter vti protector defendere, 
protegere et pro posse tueri; nihilominus illesa imo et conser. 
uata Herga et proximorum suorum Nobilitatis libertate. Vt 
igitur huiusmodi ordinacionis seu donacionis series robur ob- 

tineat perpetue firmitatis, et processu temporum nequeat ali- 

qualiter in irritum reuocari, ad instanciam parcium predictarum 
literag nostras sigilli nostri munimine roboratas concessimus 
ad cautelam. Datum terrio die post festum Beati Jacobi 
Apostoli anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo 

tercio. 

(Egervári László dalmát- horvát- és tótországi bánnak Jamnicza helysége 

iránt 1493-dik évben kelt itéletlevele után, melly a Blagay grófok okle- 

velei közt a Komori b. Bedekovich család levéltárában van; gróf Teleki 

József oklevélmásolati gyüjteményéből közli Szabó Károly.) 

264. 

A keresztesek esztergami konventjének bizonyságlevete, hogy 
Vancsay Tamás és Orbáz pozségai prepost, s Lodomér eszter- 

gami érsek közt birtokcsere történt. 1288. 

A B C 

Frater Dominicus Magister Hospitalis et totus Conuentus 
Cruciferorum Sancti Regis Stephani de Strigonio, vniuersis 
presentes litteras inspecturis salutem in largitore salutis. Ad 

vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod nobilis vir Magister Thomas, filius Petri de genere Ban- 
cha, nepos domini Stephani Cardinalis, nomine suo, et discreti 
viri Vrbazi, Prepositi Ecclesie Sancti Petri de Pazga (igy Po- 
gega helyett) fratris sui nomine, et speciali mandato eiusdem 
Prepositi, coram nobis personaliter constitutus, confessus 
est, terras et possessiones suas cum terris aratorijs, prac- 
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tiuis , buskiuis, vinetis et virgultis, Furnad vocatas, par- 
tim in Comitatu Borsiensi et partim Strigoniensi constitu- 

tas, vicinas et contiguas terris et possessionibus Archiepiscopi 
et Archiepiscopatus Strigoniensis eum suis iuribus, vtilitati- 
bus et pertinencijs vniuersis, 8ecundum metas et limitaciones 
ipsarum possessionum, nullo iure in eisdem possessionibus aibi, 
uel fratri suo predicto penitus reseruato, dedisse et tradidisse 
in coneambium domino Lodomerio venerábili patri Archiepi- 
scopo Strigoniensi, et per eum suis suecessoribus Archiepisco- 
pis et Archiepiscopatui Strigoniensi, pure, simpliciter et abso- 
lute, inmutabiliter, et inwariabiliter in perpetuum pleno iure ;. 
et quod ab eodem domino Archiepiscopo, interueniente expresso 
consensu (diseretorum vi)rorum Prepositi et Capituli Ecclesie 
Strigoniensis, et nobilium iobagionum Ecclesie 8ue, ex causa 
permutacionis, possessiones Archiepiscopatus Strigoniensis, 

terras pupolatas, existentes in Susol, Loucha et Poroztolnuk 

nominatas, cum suis iuribus, vtilitatibus et pertinenoijs, iuxta 
metas et limitaciones antiquas, sibi, castro suo et possessio- 

nibus suis propter vicinitatem dictarum possessionum magis 
vtiles recepisset in concambium ; nichilominus personaliter est 
confessus, sibi, fratri suo, et suis heredibus, heredumqne suo- 
rum successoribus incommutabiliter iure perpetuo possidendas. 
Et quia predicte possessiones Magistri Thome, et fratris sui 
Prepositi Vrbazi, Furnod superius nominate, walorem et esti- 
macionem possessionum dicti Archiepiscopi etArchiepiscopa- 

tus aliquantisper in walore excedere eredebantur; propter 
equalitatem permutacionum predictarum predictus dominus 
Archiepiscopus addiciendo de pecunia numerata septuaginta 

mareas boni, fini et legalis argenti coram nobis integraliter 

et sine diminucione eidém Magistro Thome recipienti nomine 

suo et fratris sui Vrbazi Prepositi manualiter numerauit. 
Promittens per sollempnem stipulacionem nomine suo et fra- 
tris sui predicti, sub ypoteca omnium bonorum suorum, mo- 

bilium et immobilium, presencium et futurorum, quod Ár- 

chiepiscopum et Archiepiscopatum Strigoniensem contra om- 
nem inpeticionem super dietis. possessionibus, suis laboribus et 

expensis defendere et expedire ipsi et eorundem heredes in 
perpetuum tenebuntur; predieto venerabili patre illud idem 
super suis possessionibus datis in coneambium sollempniter 

MONUM, HUNG. HIST, —— DIPL. 17. 24 
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promittente vice uersa ; renuncians predictus Magister Thomas, 

nomine suo et fratris sui, omnibus iuribus, racionibus, priui 

legijs, documentis, quibuslibet excepceionibus, appellacionibus, 

excepeioni pecunie non numerate, et omni legum et canonum 

auxilío, quibus ipsi, uel ipsorum heredes, in posterum aliquo 

iuris colore erederent se iuuare; et presertim, quod non di- 

cent se deceptos in parte (uel) in toto, uel eciam ultra dimi- 

dium iusti preeij et quod beneficio speciali restitucionis in 

integrum, uel iuris communis cuiuscunque non vtentur in 

iudicijs, vel extra iudicium ullo casu. In cuius rei testimonium 

"presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine robora- 

tas. Datum anno Domini M" CC" LXXX" tercio indiccione 

vndecima. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 467. 1.) 

265. 

Kozma Komárommegye comes-curialisa bizonyítja, hogy bizo- 

nyos a nyülszigeti apáczazárda és a komárommegyei várjob- 
bágyai közt peres földön határjárds történt. 1283. 

Cosmas Curialis Comes et Castellanus de Kamarun te- 
nore presencium quibus expedit significamus vniuersis; quod 

eum dominus noster Petrus Magister Tauarnicorum domini 
Regis possessiones domine Elisabet sororis domini Regis de 

Insula Beate Marie, quas populi de Ekech indebite detinebant, 
auferendo ab ipsis dicte domine nobig reddere precepit, pro 
quibus tamen possessiouibus inter iobagiones domine Elisabet, 

et inter populos de Ekech rancor seu discordia diu fuerit 

excitata; tandem nobis propter iusticiatn et propter maiorem 

euidenciam Johannem, Sebastianum, Miko Comites, iobagiones 
Castri de Kamar, et alios super faciem ipsius possessionis ad 
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sciendam et inquirendam ueritatem seu iusticiam transmisi- - 
mus, virum ipsa possessio, pro qua contencio uertebatur inter 
partes, sit uel pertineat domine Elisabet nec ne ; qui Johan- 

nes, Sebastianus, Miko et aljj iobagiones Castri de Kamarun 
accedentes super ipsam contenciosam possessionem, demum 

ad nos redeundo per nos inquisiti dixerunt; quod conuocatis 
commetaneis et vicinis ipsam terram et possessionem taliter 

reambulassent, quod duos lacos (igy) pisscine, Sceleueyze et 
Benedükueyze uocatas, cum aqua Duduagh superius usque 

aquam Mihal vocate, que pertinet similiter domine Elisabet, 

resignassent populis de Zakalus, videlicet iobagionibus dicte 
domine Elisabet; ipsam aquam uero Duduagh de aqua Mihal 
vocata superius, populis de Zakalus iobagionibus domine 
Elisabet et populis de Ekech in communi percipere et habere 
reliquerunt. Nos itaque scita iusticia populorum de Zakalus 

iobagionum domine Elisabet, ipsam possessionem premissam 

auferendo de populis de Zakalus (így ,Ekech^ helyett) et ad . 
preceptum domini nostri reddidimus et resignauimus iobagio- 

nibus domine Elisabet de Zakalus perpetualiter percipiendam. 
In enius rei memoriam litteras nostras concessimus sigilli no- 

Stri (munimine) roboratas. Datum in festo Sancti Martini, 
anno Domini M" CC* LXXX" tercio. 

(Eredetie bÜrbártyán, melyről a pecsét zöld selyemzsinóron függ, a bu- 

dai kir. kamarai levéltárban.) i 

24" 
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266. 

Trau városnak egyenetlenségei Spalato és Sebenico városokkal. 
1283. 

In nomine Domini Dei eterni. Anno eius Natiuitatis 
M" OC? LXXX" tercio, indiccione XI. die Martis secundo 

exeunte Junio in Eeclesia Sancti Petri de Clobucich in perti- 
neneijs Tragurij; tempore domini Ladislai Serenissimi Regis